

دو وزیر کابینه...

افغانستان راه‌حل فوری برای جلوگیری از فرار جوانان نندارد. وزارت کار می‌گوید تا زمانی که امنیت تأمین نشود و سرمایه‌بازاران جذب نشوند، حکومت به تنهایی قادر به جذب جوانان نیست.
وزارت کار و امور اجتماعی افغانستان می‌گوید کاهش فعالیت سکتور ساختمانی، خروج نیروهای خارجی و کاهش کمک‌ها به افزایش بیکاری کمک کرده است.
نسرین اورباخیل، وزیر کار و امور اجتماعی روز دوشنبه در جلسه عمومی ولسی جرگه گفت:

«خروج نظامیان خارجی و توقف هزاران قرارداد انکشافی سبب شده‌ تا هزاران جوان بیکار شوند. مناسفانه زمانی که نیروهای خارجی از افغانستان رفتند بودند، یکی از دلایل عمده بیکاری همین موضوع است.»
(دوپچه وله)

پولیس فاریاب: حمله...

گروه طالبان موفق به تصرف این شهر شدند. او افزود که در این درگیری حدود ۲۳ عضو گروه طالبان کشته و ۱۳ نفر آنان زخمی شده‌اند.

صدیق‌صدیقی، سخنگوی وزارت داخله نیز اعلام کرده که شیخ ولی عیوب کمته کونیه پاکستان و مولوی حبیبالله والی خود خوانده گروه طالبان در فاریاب نیز در میان کشته شدگاناست.

آقای بروانی تأکید کرد که اکنون افراد این گروه به مناطق دور دست عقب رانده شده و به نیروهای امنیتی افغان و مردم محل در این درگیری آسیب نرسیده‌است.او مدعی شد که شمار نیروهای گروه طالبان که در این حمله مشارکت داشتند، بیش از ۸۰۰ نفر بوده است.

ولایت های شمالی افغانستان در ماههای اخیر شاهد درگیریهای خونین میان نیروهای امنیتی افغان و خارجی بوده‌است. چند ماه قبل نیز فاریاب شاهد درگیری خونین بود که عبدالرشید دوستم، معاون اول رئیس جمهوری افغانستان برای جنگ با مخالفان مسلح دولت به ولایت فاریاب در شمال رفت، او بعد از برگشت از ولایت اعلام کرد که روستاهای این ولایت را از وجود افراد وابسته به طالبان و گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) پاکسازی کرده‌است.

مسئولان محلی ولایت سرپل در شمال نیز تأیید کرده که افراد گروه طالبان یکشنبه شب از یک کوشهای این شهر به مرکز شهر سرپل حمله کرده‌اند که این حمله انجام شده است.

محمدآصف جبارخیل، فرمانده پولیس سرپل با تأیید این خبر به بی بی سی گفت که دهها نفر از نیروهای نظامی افغان در لسوالی کوهستانات که روز یک شنبه به تصرف گروه طالبان درآمد، کبر ماند‌ه‌اند. او افزود که نیروهای دولتی برای پسگیری ولسوالی کوهستانات آماده میشوند و در حال برنامه ریزی هستند. (بی بی سی)

فرمانده گروه صد...

خبرنامه‌های مسئول نظامی ولسوالی دومنده ولایت خوست بوده است.این فرمانده شبکه حقانی زمانی بازداشت شده که وی با استفاده از چادری زئانه از سره دیورند قصد ورد به ولایت خوست را داشته است.در همین حال، فرد بازداشت شده اعتراف کرده که از سوی شبکه حقانی در میرانشین مسئول نظامی ولسوالی دومنده تعیین شده است.به گفته خالد، وی رهبری گروه ۱۰۰ نفری شبکه تروریستی حقانی را بر عهده داشته است.شبکه حقانی از ۱۳ سال به این طرف مسئولیت رویدادهای خونین تروریستی را در کشور برعهده گرفته است.(مرکزی)

طالبان در بندهر ...

کابل به سوی ولایت تخار در حرکت بوده، برای تحقیق از سوی طالبان دستگیر و پس از لتوکوب، به کشتارگاه برده میشود.
گفتهٔ عبدالقدوس، کشتارگاه طالبان در پشت هوتل عروسی پیامبر در بندر خاناباد واقع شده و طالبان قربانیان را پس از عبور دادن از داخل هوتل و دو حوبلی دیگر، به آنجا میرسانند.به روایت عبدالقدوس، در این کشتارگاه طالبان، آدمکشان مسلح به تیر و سااتور مصروف سربردن مردم اند. او میگوید که در این کشتارگاه، مردان جوان را به تتاب میبندند و پس از پایان تحقیقات، سرشان را از تنشان جدا میکنند.عبدالقدوس می‌گوید همچنان میگوید کسانی که سر مردم را میبرند، به زبان دیگری صحبت میکنند و باشندگان افغانستان نیستند. به گفته او، آنها با گفتن «الله اکبر» قربانیانشان کشتن میزنند.این دانشجو که انگشت شدنی از سوی طالبان بریده شده، میگوید که حوضی لیزب از خون و مردگان بیکار را از دیده است که در گوشه‌ای از کشتارگاه انبار شده بودند. او میافزاید که هنگام رسیدن او به داخل کشتارگاه، طالبان سر جوانی را از تنش جدا میکرده اند. (سلام وپندار)

ژئوپیک به سه صد...

برنزودیک به دو صد سوی و پنج ملیون افغانی تکمیل کرده شده است. این پروژه ها که از طریق برنامه های همبستگی ملی، انکشاف منطقی و راه سازی روستایی در ولسوالی های مختلف به بهره برداری رسیده است، مشکلات محیطی بیش از پنجاه هزار خانواده را مرفوع ساخته است. گفته میشود هم اکنون هشت صدو شازده پروژه بهسازی نیز به ارزش بیش از یک ملیارد و سه صد وچهارده ملیون افغانی تحت کار میباشد که با بهره برداری از این پروژه های مشکلات محیطی هزاران خانواده دیگر مرفوع خواهدشد.

این پروژه ها شامل مراکز اجتماعی، پل و پلچکها، شبکه های آبرسانی، آسفالت سربکها، چغل اندازی سترک ها، اعمار مکتاتب، دیوار های آبنرگانه، کاربز ها و کانال ها، میزها های صحنی، ذخیره های آب

زراعتی، چاه پمپ های دستی و بند های آبگردان میباشد.

ریاست احیاءوانکشاف دهات با داشتن برنامه های همبستگی ملی، راه سازی روستایی، صنایع روستایی، انکشاف منطقی، آبرسانی و ثبت در ساحت کلیل در پانزده ولسوالی ولایت هرات فعالیت هایش را متمرکز ساخته است.(باختر)

پرخي اعصابی شورای ...

عضو شوروی عالی صلح افغانستان روز دوشنبه به راديو آزادی گفت که این اظهارات لوی درستیز پاکستان نظریه تحقیقی نه بلکه یک دیسیسه پلان شده است: « پروسه صلح به شکل که دیگران ما را تهدید کند که ما این پروسه را آغاز کنیم به این شکل نمیشود بلکه باید با دیگران اظهار باورمندی شود و امیتنان تکرار نشدن حوادث گذشته پیدا شود و از سوی طالبان نیز علاقه مندی نشان داده شود در آن صورت روند صلح آغاز خواهد شد و در آینده پروسه صلح بدون حضور جامعه جهانی فکر نمیکنم که نه آغاز شود و نه هم نتیجه داشته باشد. »

در دو حالییست که اولین دور گفتگوهای صلح میان حکومت افغانستان و طالبان مسلح با حضور نمایندگان چین و آمریکا به تاریخ ۱۶ سرطان سال جاری در پاکستان برگزار شد. روز دوم گفتگوهای صلح میان حکومت افغانستان و طالبان انتظار می رفت در ۳۱ جولای سال جاری میلادی انجام شود با بخش خبر مرگ ملا محمد عمر، به زمان تا معلومی به تأخیر افتاد.پس از تأخیر روز دوم گفتگوهای صلح و رویدادهای خونین در شهر کابل، حکومت افغانستان اعلام کرد که پس از این با مذاکرات نمی خواهد که طالبان را به میز مذاکره حاضر کند.زاد سوی هم ملا اختر محمد منصور رهبر جدید طالبان در پیام به مناسبت عید قربان گفته که افغانستان زمانی صلح امکان پذیر خواهد بود که این کشور از اشغال بیرون آید.برخی از کناشناسان می گویند که با نظر داشت سقوط قندز و درگیری نیروهای افغان با طالبان، احتمال نمی رود که این گروه به آسانی آماده مذاکرات صلح شوند. در این حال راحیل شریف لوی درستیز پاکستان جین برکشت از اروپا روز شنبه در اسلام آباد به خبرنگاران گفت، گفتگو های صلح افغانستان با طالبان برای ختم جنگ یک نیاز مبرم است و در صورت که گفتگوهای صلح آغاز نشود، این گروه به داعش مبدل خواهد شد.(راديوآزادی)

آقای صدیقی جزئیات بیشتری از این حمله ارائه کرده است. گفته شده که هدف این حمله منزل مسکونی محمد نعیم بلوچ، والی پیشین ولایت هلمند و معاون سابق اداره امنیت ملی افغانستان بود. اما آقای بلوچ گفته که اندکی پیش از حمله منزلش را ترک کرده بوده است. تلویزیون طلوع نیوز گزارش داده که برقی در این منطقه قطع شده و نیروهای امنیتی در حال خارج کردن ساکنان غیرنظامی از آنجا هستند.کاروان خموش، خبرنگار بیبسی میگوید که نیروهای امنیتی راههای منتهی به محل حادثه را بسته‌اند. ساختمان پارلمان افغانستان نیز در همین منطقه قرار دارد. (بی بی سی)

برای کشاورزان ۱۲ ...

آن ۵۰ کیلو گرام زعفران بدست می آید، به گفته آقای سنیغ انتظار می رود امسال سطح حاصلات این نبات در بلخ افزایش یابد. در همین حال شماری از کشاورزان بلخ می گویند در بخش ترویج و کشت زعفران از سوی ریاست زراعت آموزش های ویژه را دیده اند و تمامی وسایلی که در جمع آوری محصول زعفران به کار میروند از سوی ریاست زراعت بلخ در اختیار آنان قرار داده شده است.مسولان ریاست زراعت بلخ همچنان می گویند برای ایجاد سهولت در خرید و فروش و رفع مشکلات زعفران کاران در این ولایت انجمن زعفران کاران را تأسیس کرده و ایجاد این انجمن در رفع مشکلات زعفران کاران این ولایت نقش اساسی داشته است.نبات زعفران از جمله گیاهان قیمتی با خاصیت دارویی است که در طی چند سال اخیر کشاورزان در نقاط مختلف افغانستان این نبات به عنوان کشت بدیل کوکتر استفاده کرده و مفاد خوبی هم بدست آورده اند. (افغانستان رو)

په ترافیکي پینه ...

هېوادوال هم په بیلابیلو ترافیکي پېښو کې ټپیان شوي دي. د ده دڅرگندونوله مخې د دغو پېښو د ټپیانو روغتیايي حالت بهی دی. (باختر)

د پوځي کورنۍ ...

د دغې کورنۍ یو بل غړی په پنځه کاله بند محکوم شو. د نارې ابتدائیه محکمې مسوولین وايي: دغه څلورتنه دهرات په شیندیند ولسوالۍ کې د ټنبوونکو د ډلې له جملې څخه و چې څه موده مخکې د هراتـ کابل له لویې لارې څخه یې د یوه مسافر وړونکي موټر چلوونکی ټپولی و. د هرات د محکمې د ریاست ویاند نعمت الله غزوني وايي چې دغو کسانو تینول شوی سړی له خان سره د شیندیند ولسوالۍ ته لېږدولی اودوه میاشتی یې ساتلی و ویل کیږي په قانوني موده کې د تورو کسانو داستیناف غوښتنې حق خوندي دی (باختر)

څلور دیرش تنه ...

ترسره کړل چې له امله یې ۲۴ تنه وسله وال طالبان وژلي شول ؛ ۲۲ تنه یې ټپیان او یوه اندازه جگړې وسایل هم ترلاسه شوي دي. (باختر)

کابل ښاریانو ونه ...

په زرنگار پارک کې د مدني ټولني پوه ټول فعال صادق د باخترآژانس خبریال ته وویل: دغه پروگرام ددغې تنظیم شوی دی چې نږدې یوازې هغه ښاریان چې ونه زړگوي؛ منل کیږي او سر له سبا

څخه دکنز دخلکو لپاره نغدې مرستې راټولوي.

ده له رسنیو څخه وغوښتل چې له کنزبانو سره د مرثيې موضوع دې زیات انعکاس ورکړي او طرحه کړي چې په اوسنیو شرایطو کې آیا یوه افغانی مرسته هم دکنز د خلکو په درد خوړي. ځکه ويلي یې دي: «له ځانځکو ځانځکو څخه سیند جوړیږي.»
د یو یاد یژندل شوی ووزشکار ناراحمد بهاوي چې ونه یې ورکړي وه؛ وویل: مرسته یو انساني کار دی؛ باید ټول هغه کسان چې دمرستي وس لري؛ هغه ونه سیموي.(باختر)

فعالیت دکتوران بدون...

راکت های آر. بی. جی را فیر می کردند. به گفته وی آن ها برای یک مدت این وضع را تحمل کردند بعد تصمیم گرفته شد تا پاسخ داده شود.

سازمان دکتوران بدون سرحد ادعا موجودیت افراد مسلح را در شفاخانه این اداره در شهر کندز رد کرده و در اعلامیه دفتر مرکزی آن گفته شده است که اظهارات مقامات افغان به مفهوم آنست که با ارتکاب جنایت جنگی اعتراف می کنند. براساس این اعلامیه، دکتوران بدون سرحد فعالیت هایشان را در ولایت کندز متوقف ساخته اند و خواستار تحقیقات غیر جانبدارانه در مورد این رویداد شده اند.میرضامن عاجل از شفاخانه دکتوران بدون سرحد در شهر کندز به سایر شفاخانه ها و تأسیسات طبی انتقال یافته اند و تا هنوز معلوم نیست که چی وقت فعالیت دکتوران بدون سرحد در شهر کندز آغاز دوباره خواهد شد.(راديوآزادی)

وژړوکی: شهر کندز...

خوږده شهر کندز کاملا بدست ما است بیرق افغانستان در آنجا بلند شده و والی در اداره محلی به کار آغاز کرده ادارات فعال شده و مردم به بازار برآمده اند دکان ها باز شده و ما حالا مرحله دوم را تجربه می‌کنیم منطقه است، آغاز کردیم.»
آقای وزیر یی گفت: نیروهای امنیتی بخاطر تشویه کامل ولایت کندز از وجود مخالفان مسلح به پیشروی های شان ادامه می دهند. شهر کندز پس از ده ساعت درگیری دوشنبه هفته گذشته بدست طالبان مسلح سقوط کرد و طالبان بیرق شان را در چوک شهر کندز بلند کردند. گزارش ها می رساند که نزدیک به یک هفته درگیری و حضور طالبان مسلح در این شهر خسارات هنگفت مالی و تلفات زیادی به باشنده گان این شهر وارد کرده و صدها خانواده منازل شان را در قصد مهاجرت به ولایات تخار و بدخشان ترک کرده اند. تجاوز جنسی بالای زنان، تلافی خانه ها، کشتن افراد به اتهام همکاری با حکومت، غارت اسواول مردم بازار صرافی، برهم زدن امکانات ادارات دولتی از جنایات خوانده شده که گفته می شود در این مدت از سوی طالبان در کندز انجام شده است. از سوی هم حمله هوایی بالای شفاخانه داکتران بدون سرحد از سوی نیروهای ائتلاف در کندز نیز سبب کشته و زخمی شدن شماری از کارمندان و داکتران این شفاخانه گردید. حملات مخالفان مسلح تنها به کندز متمرکز نمانده و در حال حاضر در بسیاری از ولایات دیگر نیز درگیری آنان با نیرو های امنیتی ادامه دارد. دولت وزیری معاون سخنگوی وزارت دفاع می گوید که مخالفان مسلح یکشنبه در شب بالای ولسوالی های غورماچ و فیضار و شهر فاریاب حمله کردند که با دادن صد تن تلفات به هدف شان نایل شدند. آقای وزیر یی می گوید: در حال حاضر عملیات های تصفیوی در بازه ولایت به شمول کندز، بدخشان، ننگرهار، سرپل، فاریاب و برخی ولایات دیگر جریان دارد.صدیق صدیقی سخنگوی وزارت داخله نیز در این نشست از پیشرفت ها ذوایع کمک به مردم کندز و وارد شدن تلفات به طالبان مسلح در کندز سخن گفت:«حداقل در بیست و چهار ساعت گذشته در عملیات های که در داخل هرات داشت نیروهای امنیتی افغانستان پنج نفر دشمن را بین رفته که مقاومت می کردند در یک گوشه از شهر چهار تن زخمی و پنج تن دیگر شان همرا چهار میل کلاشینکوف، یک میل بیگ در سازه تپه ترح که مربوط حوزه چهارم پولیس می شود تسلیم شدند.»(راديوآزادی)

جنرال کمیل: حمله ...

پيشتر دولت آمريکا در بيانیه‌های گفته بود که این حمله در پاسخ به آتشباری داخل محوطه شفاخانه به نیروهای آمریکایی انجام شده است.

جنرال کمیل گفت که آمریکا و افغانستان به بررسی کامل و شفاف این حادثه متعهد هستند و اگر اشتباهی صورت گرفته باشه عذرخواهی خواهند کرد و عاملان این اشتباه مورد پیگرد قرار خواهند گرفت.
سر روز هنوز شبیه هواپیماهای آمریکایی به شفاخانه پزشکان بدون مرز در کندز، ۲۲ نفر کشته شدند. روز دوشنبه ظفر هاشمی از سخنگویان دولت افغانستان به بی بی سی گفت که اشرف غنی، رئیس جمهوری این کشور در گفت‌وگو با جنرال جان کمبل خواهان ریشه‌یابی این حادثه شده است.او افزود: «دلیل این‌ که ما تحقیقات مشترک انجام می‌دهیم، این است که باید تحقیقات مستقل، بدون این‌که نتیجه آن زیر نفوذ یا سوال قرار گرفته باشد، انجام شود.» در همین حال حمدالله دانشی که به تازگی به عنوان سرپرست ولایت کندز منصوب شده، به بی بی سی گفت که هواپیماهای آمریکایی تنها باغ این شفاخانه را هدف قرار دادند و ساختمان آن را طالبان منفجر کردند.

آقای دهاشی گفت: «به یقین گفته می‌توانم که نیروهای طالبان با باغ این شفاخانه سنگر گرفته بودند و از آنجا بر نیروهای امنیتی شلیک می‌کردند. آنجا یکی از متحکم‌ترین سنگرهای آنها بود.» یک شاهد عینی نیز که در وقت بمباران شفاخانه در داخل ساختمان حضور

داشته و می‌خواهد شفاخانه بماند، به بی بی سی گفت که افراد مسلح طالبان در وقت بمباران در داخل ساختمان شفاخانه حضور داشتند و به سوی نیروهای افغان و بین‌المللی شلیک می‌کردند. سازمان پزشکیان بدون مرز گزارش‌ها در مورد حضور نیروهای وابسته به گروه طالبان در این شفاخانه را رد کرده و گفته است در زمان حمله بجز کارمندان این نهاد و بیمارانی که آنجا تحت مداوا بودند، کس دیگری در شفاخانه حضور نداشت. (بی بی سی)

کمیسیون تدارکات ملی...

کمیسیون تدارکات ملی در این جلسه ۱۰ قرارداد مربوط به وزارت های دفاع ملی، امورداخله و ریاست عمومی اداره امور را به ارزش ۴۹۲ میلیون و ۲۵۰ هزار و چهل دو افغانی منظور نمود.در این جلسه معاون دوم رئیس جمهور، وزرای مالیه، عدلیه، اقتصاد و مسؤولان اداره تدارکات ملی نیز حضور داشتند.(باختر)

پیام تبریکی مشرانو...

سروشت خود وكشور شاترا به طور علمی واگاهانه رقم بزئند.مشرانوجرگه شورای ملی از تدوین وتحقق برنامه های زودرس و دیر هنگام حکومت برای رشد کمی وکیفی معارف ابراز حمایت می نمایند وخوahuan آنست تا زمینه آوا بهتر مادی ومعنوی، جهت بهبود پروسه تدریس برای نگرانی های هم دارد که یک تعداد معلمان کشور با وصف دریافت حقوق ناکافی ، درشرایط ناگوار امنیتی به سر می برند و برخی هم از سوی دشمنان علم وفرهنگ به شهادت میرسند ویا مکانیی هم تخریب وتعلیل گردیده است ودر مناطق متشنج ونا امن نصاب درسی به صورت مکمل و میتود یک تطبیق نگردیده مکاتب آن مسدود و یا حریق گردیده اند، با دریغ وردد که این اطفال از نعمت تعلیم وتربیت محروم مانده، رفته نگذار دشمنان یی رحم افغانستان می گردند.مشرانو جرگه به این نظر است که بدون تأمین امنیت مطمئن و مواظبت مادی ومعنوی معلمان واهل معارف، شکل دمی معارف کارا، متوازن ومسلکی مقدور نبوده وهیچ ملتی نمی تواند بدون داشتن معارف کارا وهدفمند، به پیشرفتهای اجتماعی، سیاسی ،تخصصی ،کشاورشی وتأمین صلح وامینت پایدار نایل گردد . این مجلس از حکومت و وزارت معارف می خواهد تا طرح ها ومشوره ها یک معارف همسو با مقتضیات عصر ومواظبت مؤثر از اهل معارف داده می شود را در نظر گرفته معارف کشور را از چالش های موجود رهایی بخشد. (باختر)

مبارزه علیه فساد ...

جوانان در صحیتی خوارف نشان ساخت که درحمایت از موقوف محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان درراه مبارزه علیه فساد اداری ، معینیت امورجوانان وزارت اطلاعات وفرهنگ درهمکاری با جامعه مدنی وبرخی از نهاد های جوانان تلاش میکند تا دربرابر فساد اداری که یک پدیده غیراسلامی و غیرانسانی است ، مبارزه مشترک نمایند .وی افزود که ازسازیرجوانان ، علمای کرام ، سران اقوام ، زورنالیستان و مردم میخوامیم که دراین مبارزه با ما سهم بگیرند و دربرابرهروگنه فساد درهرمنطقه کشورکه باشد ، مبارزه نمایند.همینگونه دراین نشست محمد رفیع امینی رئیس استراتژیژی و پلان اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری نیزصحت کرده ودرکنار آن که حمایت خویشی را از موقف رییس جمهوری کشورومعینیت امورجوانان وزارت اطلاعات وفرهنگ ابراز کرد ، افزود که مبارزه با فساد اداری کاریک با دوروزه نمی باشد.

وی اضافه کرده که بخاطر کاهش و معو این پدیده شوم باید مبارزه دوامدارکرد و دراین زمینه نقش مردم وبخصوص جوانان موثرمیباشد. معصومه سلطانی مسوول موسسه اجتماعی وفرهنگی رنگین کمان نیز درمورد عوامل فساد معلومات داده خاطر نشان ساخت که ازجمله این عوامل عدم اعتماد به آینده ، عدم امنیت شغلی بود وکسانیکه ایمان کافی ندارند دست به فساد میزنند.وی علاوه کرد که باید به جوانان فرصت های بیشتر کارداده شود بخاطر که جوانان درمبارزه علیه فساد اداری بهتر کارکرده میتوانند. (باختر)

طالبان از عواید ...

که طالبان همه ساله از عواید مصرف برقی در ولسوالیهای موسیقلمه و کجکی مبلغ پنجمدهزار کلدار پاکستانی به دست میآورند. وی میافزاید که دولت به دلیل تسلط طالبان بر تمامی منابع و عواید، توان جمعآوری صورت گرفتار ندارد.

آقای آخندزاده میگوید که سود سرسامآور طالبان از عواید دولتی سبب شد تا در این اواخر میان این گروه و داعش درگیریهای سختی به راه افتد و شمار زیادی از هر دو طرف کشته و زخمی شوند.

با این که مسؤولان ریاست برشناي ولایت هلمند، استفاده طالبان از سود حاصل از مصرف برقی را میپذیرند، اما رقم ۳۰۰ میلیونی سود طالبان را غیرواقعی میدانند و میگویند که بخشی از این پول، مقدار هزینه مصرفی ادارات دولتی است که هنوز بدیهیهای خود را به ریاست برشنا نپرداخته اند.

از سوی دیگر باشنده گان ولسوالیهایی کجکی و موسیقلمه میگویند که در این دو ولسوالی از چند سال به این سو، دولت توانایی جمعآوری عواید برقی مصرفی را نداشته است. عیسیخان باشنده ولسوالی موسیقلمه در تماسی به سلامونمدنار گفت که طالبان مسلح هر ماه مبلغ ۱۰۰۰ کلدار پاکستانی، معادل ۶۰۰ افغانی را از هر خانه جمعآوری میکند.

انجنیر نصرالله قانع رئیس شرکت برشنا در ولایت هلمند، به سلامونمدنار میگوید که این ریاست حتا در خود شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند نیز نتوانسته تمامی

عواید برقی مصرفی را جمعآوری کند؛ به گفته آقای قانع، ریاست برشنا از ادارات دولتی و شماری از شهروندان لشکرگاه، نزدیک به ۱۲۰ میلیون افغانی طلبکار است. (سلام وپندار)

اوریاخیل: ۶۰۰ نفر...

شناسایی افراد متخلف مشکل است؛ اما سیستمی ایجاد شده که کارتهای جعلی را از اصلی شناسایی میکند.اوریاخیل گفت که پرداخت معاشات معلولان و خانوادهی شهدا از طریق سیستم بانکی نوسرستان به دلیل فعال نبودن بانک، هنوز هم پول دستی توزیع میشود.پیشتر این وزارت اعلام کرد که بیش از پنجاه و یک هزار کارت جعلی وجود دارد که افراد خیالی و متخلف از بودجه این وزارت پول میگیرند. وزیر کار اعلام کرد، بررسیهای تازه نشان می دهد که بیش از سه هزار معلول به دلیل مشکلات اداری و رسیدگی نشدن به درخواستهای شان، نتوانسته اند کارت بگیرند.او گفت که برای تسهیل ثبت و راجستر افراد معلول و خانوادهای شهدا، هیات تعیین شده و کارش جریان دارد.

در همین حال، او در پاسخ به سوال یکی از نمایندهگان در مورد اشتغال زایی گفت: «در هماهنگی با دیگر نهادهای دولتی، از ورود اجناسی که قابلیت تولید در داخل کشور را دارد جلوگیری خواهد شد.»

به گفتهی او، ورود لباسهای گران قیمت، اجناس تزئینی و برخی وسایل تخنیکی که در داخل تولید میشود، از خارج وارد نخواهد شد تا زمینه رشد کار در کشور فراهم شود. (افق)

حدود ۸۰ هزار ...

برای رسیدن به اروپا به خصوص کشور های اروپای غربی، پناهجویان افغان نیز مانند پناهجویان سایر کشور ها با تهدید رفته نگذار دشمنان یی رحم افغانستان می گردند.مشرانو جرگه به این نظر است که بدون تأمین امنیت مطمئن و مواظبت مادی ومعنوی معلمان واهل معارف، شکل دمی معارف کارا، متوازن ومسلکی مقدور نبوده وهیچ ملتی نمی تواند بدون داشتن معارف کارا وهدفمند، به پیشرفتهای اجتماعی، سیاسی ،تخصصی ،کشاورشی وتأمین صلح وامینت پایدار نایل گردد . این مجلس از حکومت و وزارت معارف می خواهد تا طرح ها ومشوره ها یک معارف همسو با مقتضیات عصر ومواظبت مؤثر از اهل معارف داده می شود را در نظر گرفته معارف کشور را از چالش های موجود رهایی بخشد. (باختر)

مبارزه علیه فساد ...
جوانان در صحیتی خوارف نشان ساخت که درحمایت از موقوف محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان درراه مبارزه علیه فساد اداری ، معینیت امورجوانان وزارت اطلاعات وفرهنگ درهمکاری با جامعه مدنی وبرخی از نهاد های جوانان تلاش میکند تا دربرابر فساد اداری که یک پدیده غیراسلامی و غیرانسانی است ، مبارزه مشترک نمایند .وی افزود که ازسازیرجوانان ، علمای کرام ، سران اقوام ، زورنالیستان و مردم میخوامیم که دراین مبارزه با ما سهم بگیرند و دربرابرهروگنه فساد درهرمنطقه کشورکه باشد ، مبارزه نمایند.همینگونه دراین نشست محمد رفیع امینی رئیس استراتژیژی و پلان اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری نیزصحت کرده ودرکنار آن که حمایت خویشی را از موقف رییس جمهوری کشورومعینیت امورجوانان وزارت اطلاعات وفرهنگ ابراز کرد ، افزود که مبارزه با فساد اداری کاریک با دوروزه نمی باشد.

وی اضافه کرده که بخاطر کاهش و معو این پدیده شوم باید مبارزه دوامدارکرد و دراین زمینه نقش مردم وبخصوص جوانان موثرمیباشد. معصومه سلطانی مسوول موسسه اجتماعی وفرهنگی رنگین کمان نیز درمورد عوامل فساد معلومات داده خاطر نشان ساخت که ازجمله این عوامل عدم اعتماد به آینده ، عدم امنیت شغلی بود وکسانیکه ایمان کافی ندارند دست به فساد میزنند.وی علاوه کرد که باید به جوانان فرصت های بیشتر کارداده شود بخاطر که جوانان درمبارزه علیه فساد اداری بهتر کارکرده میتوانند. (باختر)

که طالبان همه ساله از عواید مصرف برقی در ولسوالیهای موسیقلمه و کجکی مبلغ پنجمدهزار کلدار پاکستانی به دست میآورند. وی میافزاید که دولت به دلیل تسلط طالبان بر تمامی منابع و عواید، توان جمعآوری صورت گرفتار ندارد.

آقای آخندزاده میگوید که سود سرسامآور طالبان از عواید دولتی سبب شد تا در این اواخر میان این گروه و داعش درگیریهای سختی به راه افتد و شمار زیادی از هر دو طرف کشته و زخمی شوند.

با این که مسؤولان ریاست برشناي ولایت هلمند، استفاده طالبان از سود حاصل از مصرف برقی را میپذیرند، اما رقم ۳۰۰ میلیونی سود طالبان را غیرواقعی میدانند و میگویند که بخشی از این پول، مقدار هزینه مصرفی ادارات دولتی است که هنوز بدیهیهای خود را به ریاست برشنا نپرداخته اند.

از سوی دیگر باشنده گان ولسوالیهایی کجکی و موسیقلمه میگویند که در این دو ولسوالی از چند سال به این سو، دولت توانایی جمعآوری عواید برقی مصرفی را نداشته است. عیسیخان باشنده ولسوالی موسیقلمه در تماسی به سلامونمدنار گفت که طالبان مسلح هر ماه مبلغ ۱۰۰۰ کلدار پاکستانی، معادل ۶۰۰ افغانی را از هر خانه جمعآوری میکند.

انجنیر نصرالله قانع رئیس شرکت برشنا در ولایت هلمند، به سلامونمدنار میگوید که این ریاست حتا در خود شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند نیز نتوانسته تمامی

صحت و سلامت

مواد طبیعی معجزه گر برای پر پشت شدن موهایتان



حقیقت این است که هیچ چیزی بیشتر از کم پشت شدن موها به اعتماد به نفس آدم لطمه نمی‌زند، مخصوصاً برای مردان که کپل هستند. در حالیکه صدها محصول موجود دارد که برای بازگرداندن حجم و بلندی مو بکار می‌روند، اما مواد کاملاً طبیعی بهتر از آنها هستند.

ما چند درمان خانگی معرفی می‌کنیم که ضخامت، بلندی و رشد مو را افزایش می‌دهد.

پیاز، حاوی سولفور است، ترکیبی که تولید بافت‌های کلانن را افزایش می‌دهد. کلانن، یک ماده‌ی ضروری برای رشد مو است. اما با بالا رفتن سن، سطح کلانن به مقدار قابل توجهی کاهش می‌یابد. عصاره پیاز، کلانن را به بدن باز می‌گرداند و به رشد مجدد موها کمک می‌کند. یک مزیت دیگر: عصاره پیاز، موها را هم براق می‌کند. به‌منظور استفاده از پیاز سرخ برای رشد مو، ۲ یا ۴ عدد پیاز بردارید. پیازها را پوست بکنید و رنده کنید تا آب بیفتند. پیازهای رنده شده را در یک پارچه کتان قرار دهید و دو طرف آنرا گره بزنید. حالا این عصاره را روی پوست سرتان مالش دهید. روی جاهای بدون مو تمرکز کنید و سپس بگذارید حداقل بمدت ۱۵ دقیقه روی سرتان بماند.

عصاره کچالو، یک درمان موثر برای آلوپسیا یا ریزش موی سر و بدن است. این گیاه ریشه‌های دارای ویتامین‌های A و C، بوده، و از مو در برابر شکنندگی و آسیب محافظت می‌کند. همچنین با تریقی ویتامین‌ها به هر تار مو، درخشش را به موهایتان باز می‌گرداند.

به‌منظور استفاده از عصاره کچالو بعنوان درمانی برای کچلی، ۲ تا ۳ کچالو بزرگ را پوست بگیرید و رنده کنید. کچالوهای رنده شده را در یک پارچه کتان جمع کنید و دو طرف آنرا ببندید. پارچه را در روی موهای کم پشت مالش دهید و بگذارید حداقل بمدت ۱۵ دقیقه روی سرتان بماند و سپس با یک شامپوی سرشار از مواد مغذی، سرتان را بشویید. همچنین می‌توانید کچالوهای رنده شده را با زرده تخم مرغ و عسل در یک کاسه مخلوط کنید و این ماسک را مستقیماً روی پوست سر خشک بمالید.

سفیده تخم مرغ سفیده تخم مرغ‌های تازه، سرشار از پروتئین با کیفیت بالا هستند. یک ماسک سفیده تخم مرغ، ضخامت موها را باز می‌گرداند و به رشد مو سرعت می‌بخشد. به‌منظور استفاده از سفیده تخم مرغ بعنوان یکک درمان مو، سفیده‌های تخم مرغ را در یک کاسه بهم بزنید. اجازه دهید که سفیده تخم مرغ حداقل بمدت یکساعت در دمای اتاق بماند.

می‌توانید از سفیده تخم مرغ به تنهایی استفاده کنید یا برای افزایش قدرت موهایتان به سفیده تخم مرغ، عسل و روغن زیتون اضافه کنید. این ماسک را روی پوست سر خشک بمالید و بگذارید حداقل بمدت ۲۰ دقیقه بماند. سپس سرتان را با آب ولرم و یک شامپوی ملایم بشویید.

سرکه سیب سرکه سیب به غیر از بازگرداندن PH طبیعی پوست سر، فولیکول‌های مو را تحریک خواهد کرد، رشد مو را افزایش می‌دهد و تجمع مواد را روی هر تار مو از بین می‌برد. برای استفاده از سرکه سیب، قسمت‌های مساوی آب و سرکه سیب را در یک کاسه تمیز بریزید.

بعد از شستن موهایتان با شامپو، با این مخلوط موها را آبکشی کنید. اگر بوی آن برایتان ناخوشایند است، می‌توانید برای پنهان کردن بوی آن، اسانس مورد علاقه‌تان را اضافه کنید. بعد از این کار، دیگر موها را آبکشی نکنید.

ویتامینی که کمبود آن

استخوان‌ها را نابود می سازد!



Vitamin B₃

کمبود ویتامین B۲ در کودکان موجب پراختزی شدن پاها و تشدید پوکی استخوان می‌گردد.

سبک وزن بچن بسدن را استخوان ها تشکیلی می دهند اگرچه میسکندند و به راحتی خم و راست می‌شوند اما بسیار قوی و محکم هستند و عناصری از قبیل کلسیم، فسفر، آب و پروتئین در آنها وجود دارد که عناصر مهم تشکیل استخوان هستند.

استخوان از دو لایه تشکیل شده یکی قسمت بیرونی که بافتی قشرده و محکم و مسئولی نگهداری علات را دارد و لایه بعدی که همان لایه درونی است از بافتی اسفنجی و شبیه شبکه‌های پیچ در پیچ ساخته شده است .

این شبکه استخوان‌ها از فولاد محکمتر هستند. در طول قسمت اسفنجی کاتالهای وجود دارد که سرخ‌رگ‌ها، سیاهرگ‌ها،اسول‌ها و مایعاتی که باعث استحکام و سلامت استخوان ها می‌شود از داخل آنها عبور می‌کند.

در قسمت میانی بافت اسفنجی، مغز استخوان قرار دارد که از گلبول‌های سرخ خون ساخته شده و ذخیره انرژی بدن به حساب می‌آید.

پوکی استخوان به دلیل کمبود ویتامین B۱ است و در سن‌های بالای ۱۵ تا ۱۶ سال ، اگر این کمبود ویتامین اتفاق افتد باعث می‌شود که پوکی استخوان رخ دهد.

کمبود این ویتامین B در کودکانی که هنوز راه نمی‌روند به پراختزی شدن پاها و در کودکانی که راه افتاده‌اند به ضرب‌دردی شدن پاها (پاها به حالت ایسک می‌شود) منجر گردد. همچنین معمولاً در خانمها بعد از قطع تغییرات هورمونی پوکی استخوان شدیدتر می‌شود و سریعتر اتفاق می‌افتد.